
 
 

 
 

 
 
 
Distretto 2 -Ufficio Ricerca 1, contratti, convenzioni e  
trasferimento tecnologico  
 

Oggetto: nomina organo di valutazione relativo alla procedura di gara per la fornitura e posa in opera di un 
Diffrattometro a Raggi X avviata con Rdo evoluta MEPA nr. 5540274 , CUP: D43C22004920001, CUI: 
F80018670655202400035, CIG: B7C94A670A 

 

       IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

VISTA la L. n. 241/1990 in materia di procedimento amministrativo; 

VISTO il D.Lgs n. 240/2010 in materia di ordinamento universitario; 

VISTO il D.Lgs n. 33/2013 in materia di trasparenza e pubblicità; 

VISTO il D.Lgs n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di Ateneo; 

RICHIAMATA  la Delibera n. 170/2025 del Consiglio di Dipartimento del 26/03/2025, con la quale è stato  
autorizzato l’avvio della procedura d’acquisto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera e) del D. Lgs. 36/2023 per 
l’affidamento della fornitura di un dispositivo per la fornitura e posa in opera di un Diffrattometro a Raggi X ad 
alta risoluzione per misure Bragg-Brentano di polveri e polimeri, per un importo complessivo non superiore ai 
180.000,00 euro IVA al 22% esclusa, CUP: D43C22004920001,  CUI: F80018670655202400035 da aggiudicare 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

RICHIAMATO   il DD di nomina di RUP del dott. Michele Pugliese e di approvazione dei documenti di gara, 
relativamente alla Delibera n. 170/2025 del Consiglio di Dipartimento del 26/03/2025 per l’affidamento della 
fornitura di un dispositivo per la fornitura e posa in opera di un Diffrattometro a Raggi X ad alta risoluzione per 
misure Bragg-Brentano di polveri e polimeri, attraverso una RdO evoluta su MEPA, per un importo complessivo 
non superiore ai 180.000,00 euro IVA esclusa, CUP: D43C22004920001, CUI: F80018670655202400035, CIG: 
B7C94A670A; 

ACCERTATO che è stata avviata la procedura di acquisto soprarichiamata mediante Rdo evoluta MEPA nr. 
5540274  del 31.07.25 con CIG: B7C94A670A, con scadenza dei termini di presentazione dell’offerta al 01.09.2025 
ore 12:00, con lotto unico; 

RILEVATO che con DD Prot. n. 325297 del 04/09/2025 Rep. 214172025 è stato nominato RUP il dott. Pierfrancesco 
Maresca, il quale subentra a decorrere dal 04/09/2025 nella procedura di gara soprarichiamata; 

RILEVATO che alla data di termine delle presentazione dell’offerta risultano pervenute nr. 2 (due) offerte; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina dell’Organo di Valutazione preposto alle operazioni di gara per 
la fase relativa al controllo del rispetto dei tempi per la presentazione delle offerte, delle dichiarazioni e del 
relativo controllo sul possesso dei requisiti generali e speciali, con l’eventuale ricorso al soccorso istruttorio;  

 

    DECRETA 

 



 
 

 
 

  Per i motivi di cui in premessa: 

 

- Di Nominare – relativamente alla procedura di gara avviata con Rdo evoluta MEPA nr. 5540274 , CUP: 
D43C22004920001, CUI: F80018670655202400035, CIG: B7C94A670A - l’Organo di Valutazione deputato al 
controllo del rispetto dei tempi per la presentazione delle offerte, delle dichiarazioni e del relativo controllo sul 
possesso dei requisiti generali e speciali, con l’eventuale ricorso al soccorso istruttorio nelle persone del RUP, 
dott. Pierfrancesco Maresca, coadiuvato da due testimoni nelle persone della dott.ssa Anna Lombardi afferente 
all’ 1-Ufficio Ricerca, Contratti Convenzioni e Trasferimento Tecnologico II (D2) – DIIN e della dott.ssa Eleonora 
Varsavia afferente all’ Ufficio Contabilità Economato e Patrimonio II (D2)/DIIN-DICIV-DIEM. 

 
 

 
 

  Il Direttore del Dipartimento 
                  Prof.ssa Consolatina Liguori 

 
 firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
Distretto 2      
Area III – Didattica e Ricerca                                                                                                                            Università degli Studi di Salerno 
Resp. Ufficio di coordinamento distrettuale: Dott. Francesco Abate                                    Via Giovanni Paolo II, 132-84084 Fisciano(SA) 
Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico                                                                                       Tel. 089-963069                                                                                                                                                                                           
Responsabile del procedimento: Dott. Pierfrancesco Maresca                                                                           Pec: ammicent@pec.unisa.it                                                                                                                                                                                                                
E-mail:   pmaresca@unisa.it  

 
 

mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:pmaresca@unisa.it

		2025-09-29T14:39:02+0200
	IT
	Consolatina Liguori


		2025-10-01T10:30:26+0200
	IT
	Paola Fasulo




